



## Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	OPTEGNELSER FRA ET KÆLDERDYB
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Scenekunst
Startdato:	23-05-2023
Slutdato:	11-06-2023
Antal opførelser/koncerter:	8

Sted	
Teaterøen William Wains Gade 18, 1432 København K 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	24000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Skuespiller Peter Kirk Skuespiller og danser Tilde Knudsen Instruktører og performere Michael Wikke og Steen Rasmussen
Evt. relevant link til projektet:	<a href="https://www.asterionshus.com/">https://www.asterionshus.com/</a>

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>"Jeg er et sygt menneske... Jeg er et ondskabsfuldt menneske. Et utiltalende menneske" indleder Kældermennesket sin rablende monolog i Dostojevskijs 'Optegnelser fra et Kælderdyb'. Syg, ondskabsfuld, utiltalende, men netop menneske. Og dette sidste gør hans nedrige, frastødende, på en gang selvhævdende og selvdestruerende - ja, selv læserfornærmende og dog både morsomme og tragiske udgydelser værd at beskæftige sig med 150 år efter udgivelsen. Asterions Hus og Græsted Film v. Wikke &amp; Rasmussen søger om tilskud til OPTEGNELSER FRA ET KÆLDERDYB, baseret på Dostojevskijs roman på Teaterøen i maj og juni 2023. Forestillingen skal desuden spille på Teater Møn og på turné i sæson 23/24. Kældermennesket skælder ud på alt og alle. Og han hidser sig op. Han er vidunderligt kolerisk i talen direkte henvendt til læseren. Næsten en opsang til alle andre mennesker i grimhed og foragt. Og ikke mindst til sig selv. OPTEGNELSER FRA ET KÆLDERDYB er et tværstetiske samarbejde og en "sammensmeltet" størrelse, hvor vi vil arbejde med det rent teatrale, og det rent filmiske og morfe det sammen for at grave os ned i det moderne kældermenneskes undergrund.</p>

Formidling af projektet
OPTEGNELSER FRA ET KÆLDERDYB bliver formidlet i ord, tekst og billeder. I formidlingen af forestillingen vil indgå: - Udarbejdelse af filmmateriale, der kan indgå i forestillingen og formidles selvstændigt - Formidling i Teaterkataloget og Scenits platforme - Hjemmeside for Asterions Hus, Teaterøen og Græsted Film - Sociale medier - Pressekontakt til branchemedier, lokale og nationale medier - Brugbyen.nu - Program og tryksager - Foto



<b>Information om ansøger</b>	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Asterions Hus
Momsregistreret	